
Rámcová kupní smlouva
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nazákladě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka kancelářského nábytkuHOBIS“, provedeného dle § 27, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veznění pozdějších předpisů

ODBOR PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍS.p. DIAMO i
Smluvní strany SML.UID ftrfVOOfáfe

PNE Podpis:Objednatel: DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem --------------------Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení: 
Zastoupený: ředitelem státního podnikuOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: specialista - autodoprava, pojištěníTel.:  e-mail: 

Dodavatel: AP-SOFT JABLONEC s.r.o.Rýnovická 1274/13, 466 01 Jablonec nad NisouZapsaný: u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C vložka 24867IČO: 27336646 DIČ: CZ27336646 DPHBankovní spojení: 
Zastoupený: Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Tel.: e-mail: e-mail: 

uzavírají níže uvedenou rámcovou kupní smlouvu
II.Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsouv souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, žezměny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu.Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavíratke smlouvě dodatek, jedině požádá-li o to jedna ze smluvních stran.
2. Účelem této rámcové smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran v souladus výzvou k podání nabídky, zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami tak, abynásledně na základě jednotlivých objednávek byly zabezpečeny dodávky a dopravakancelářského mobiliáře do sídla objednatele.

Rámcová kupní smlouva „Dodávka kancelářského nábytku HOBIS“Strana i (celkem 6)



III.Předmět plnění
1. Dodavatel se zavazuje, na základě přesné specifikace v jednotlivých navazujícíchobjednávkách, dodávat kancelářský mobiliář uvedený v aktuálním katalogukancelářského nábytku „HOBIS“ a „OFFICE PRO“ (http://www.hobis.cz/cz) do místaplnění dle čl. VI této smlouvy.
2. Kódy klasifikace předmětu rámcové kupní smlouvy:

CPV: 391 30000-2 Kancelářský nábytek
IV.Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění dle navazujících objednávek bude stanovena podle aktuálních ceníků„HOBIS“ a „OFFICE PRO“ po odečtení slevy 25 % ve smyslu zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Tato cena bude zahrnovatveškeré náklady na provedení předmětu plnění dle této smlouvy.
Souhrnná cena za mobiliář dodaný na základě této rámcové kupní smlouvy nepřekročí1 900 000,- Kč bez DPH.
K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu sezákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Právo dodavatele fakturovat za plnění podle jednotlivých objednávek vznikáprotokolárním převzetím předmětu plnění objednatelem.
3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., odani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktur budou protokoly opředání a převzetí dodávek. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy den předánía převzetí řádně dokončené dodávky. Faktury budou splatné do 30 dnů ode dnedoručení objednateli. Jestliže vrátí objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžetpůvodní lhůta splatnosti. Nová Ihúta splatnosti běží opět ode dne doručení opravenéfaktury. Faktury lze zasílat elektronicky na: 
4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtuobjednatele.
5. Je-li dodavatel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění danědle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradív termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účetdodavatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) dodavatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelnéhoplnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelnéhoplnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet dodavatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebudesprávcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za plnění části závazku odpovídající příslušné výši DPHsjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel neneseodpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem danědodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti tétodaně.

Rámcová kupní smlouva „Dodávka kancelářského nábytku HOBIS"Strana 2 (celkem 6)



v.Práva a povinnosti smluvních stran
1 . Dodavatel se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a jepovinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, vesmlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost sismluvní strany tímto sjednávají.
2. Dodavatel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovatpotřebnou kvalifikací. Dodavatel je na žádost objednatele povinen existenci skutečnostíprokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelema způsobem dle požadavku objednatele.
3. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, kteréby mohly způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termínystanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží.

VI.Místo, termín plnění
4. Místem předání dle čl. III odst. 1 této rámcové smlouvy je administrativní budova DIAMO,státní podnik, Máchova 201, Stráž pod Ralskem (dále také jen „AB ŘSP“).
5. Termíny dodávky jsou do 21 kalendářních dnů od data doručení objednávky dodavateli.
6. Veškeré dodávky podle této rámcové kupní smlouvy budou dokončeny nejpozději do31. 12. 2024.

VII.Dodací podmínky
1. Jednotlivé dílčí dodávky kancelářského mobiliáře budou objednateli dodávány nazákladě závazných objednávek se specifikacemi druhu a množství zboží.
2. Závaznou objednávku učiní objednatel písemně elektronickou poštou, doporučenýmdopisem, nebo jiným obvyklým způsobem.
3. Dodavatel objednávku v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 5 pracovních dnů od doručeníobjednávky, akceptuje, a to písemně elektronickou poštou, doporučeným dopisem nebojiným, mezi smluvními stranami obvyklým způsobem.
4. V případě marného uplynutí lhůty pro akceptaci objednávky má objednatel právorámcovou smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Výpovědí smlouvy nejsou dotčenapráva a povinnosti smluvních stran z jiných, dosud nedokončených, avšak dodavatelemjiž akceptovaných objednávek.

Vlil.Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost
1 . Předání předmětu plnění podle této rámcové kupní smlouvy provede dodavatel v sídleobjednatele předávacím řízením. O předání a převzetí předmětu plnění bude vyhotovenzápis (protokol) podepsaný osobami oprávněnými k jednání ve věci plnění předmětu tétosmlouvy nebo jinými pověřenými osobami.
2. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět plnění, který nebyl dodán řádně (tj. pokud neníprost jakýchkoli vad).
3. Pokud objednatel převezme předmět díla vykazující vady nebránící bezpečnémuprovozu, smluvní strany dohodnou písemně způsob a termín odstranění vad předmětuplnění.
Rá á k í l Dodávka kancelářského nábytku HOBIS“Strana 3 (celkem 6)



4. Dodavatel odpovídá za kvalitu, úplnost a bezpečnost předmětu plnění a je povinenpředmět smlouvy splnit v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určenýchzadávací dokumentací, v jakosti, která bude odpovídat obecně závazným předpisůma technickým normám platným v ČR v době realizace.
5. Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost 60 měsíců. Záruční dobapočíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu plnění. Byl-li předmětplnění převzat s vadami, začíná běžet nová záruční doba po odstranění těchto vad.
6. Dodavatel se zavazuje odstranit vady reklamované objednatelem bez zbytečnéhoodkladu resp. po dohodě s objednatelem dle čl. VII odst. 3 této smlouvy.
7. Dodavatel je povinen odstranit vadu i v případě, že odmítá odpovědnost za tuto vadu,a nese veškeré náklady spojené s jejím odstraněním, a to až do okamžiku než prokáže,že za vadu neodpovídá.

IX.Ostatní ujednání
1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právoúčtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s provedením dodávky v termínech dle navazujícíchobjednávek je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši z celkové ceny díla za každý den prodlení.
3. Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhůtě 14kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené objednatelem dodavateli. Vpřípadě, že dodavatel fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušitplnění předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vznikléobjednateli nebo proti němu uplatněné v důsledku přerušení plnění dle tohoto odstavcejdou k tíži dodavatele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení seneprodlužuje termín plnění.
4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvnípokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní stranyna náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvyodstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní stranystanovená touto smlouvou či právním předpisem.
5. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před úplnýmdokončením a převzetím předmětu plnění přechází na objednatele vlastnické právok části předmětu plnění jejím převzetím.
6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupitod smlouvy se považuje zejména:

• prodlení dodavatele s plněním předmětu smlouvy o více než 1 měsíc od akceptaceobjednávky dodavatelem;
• neodstraní-li dodavatel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadovaljejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 1 měsíc.

7. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
8. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisempodepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladus ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti
Rámcová kupní smlouva „Dodávka kancelářského nábytku HOBIS"Strana 4 (celkem 6)



smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvnípokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazkytrvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhésmluvní straně.
9. Dodavatel podpisem této Rámcové kupní smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvyvčetně všech případných dodatků a navazujících objednávek v Registru smluv, a to vrozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkáchúčinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registrusmluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků auveřejnění navazujících objednávek zajistí objednatel. Smluvní strany výslovněprohlašují, že skutečnosti uvedené v této rámcové kupní smlouvě nepovažují za důvěrnénebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bezdalších podmínek. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy přednabytím její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinnostíz toho vyplývajících.
10. Dodavatel se zavazuje, že osobní údaje uvedené v rámcové kupní smlouvě a případněosobní údaje, ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy,použije a bude ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU ARADY (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobníchúdajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
11. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, ato ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
12. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státníhopodniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej navlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.
13. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

X.Závěrečná ustanovení
1. Tato rámcová kupní smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvnístranou a účinnou dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato rámcová kupní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran neboodstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecnězávaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.
3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto rámcovou kupní smlouvou se řídíprávním řádem České republiky.
4. Tato rámcová kupní smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a toformou číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.
5. V případě soudního sporu, bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
6. Tato rámcová kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý máplatnost originálu a po jednom obdrží každá smluvní strana. Je-li smlouva podepsánasmluvními stranami elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisyosob oprávněných zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy, jesmlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.Rá á k í mlouva „Dodávka kancelářského nábytku HOBIS“Strana 5 (celkem 6)



7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazenymechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů.
8. Tuto smlouvu a pohledávky vzniklé z této smlouvy nelze dále postupovat.
9. Smluvní strany po přečtení této rámcové kupní smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejímobsahem, tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a neníuzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek

V Jablonci nad Nisou dne Z2L
Za AP-SOFT JABLONEC s.r.o.

Ve Stráži pod Ralskem dne 2 -12- 2022
Za DIAMO, státní podnik:

jednatelředitel státního podniku

Rámcová kupní smlouva „Dodávka kancelářského nábytku HOBIS“Strana 6 (celkem 6)




